[image: герб пустой]

СОВЕТ
 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.01.2024                                                                                                    № 3

О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 20.12.2023 № 84 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 84 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «860401407,27» заменить на цифру «956251672,33»;
- в подпункте 2 цифру «858781407,27» заменить на цифру «972882825,13»;
- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3)  дефицит районного бюджета в размере 16631152,80 рублей.».
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «783309179,29» заменить на цифру «806936573,29»;
- в подпункте 2 цифру «783309179,29» заменить на цифру «806936573,29».
1.2. В статье 3
- в пункте 2 цифру «3933600,00» заменить на цифру «5815080,31»;
- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Установить случаи предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению, случаи предоставления из районного бюджета субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
Указанные субсидии предоставляются главными распорядителями бюджетных средств, получателями бюджетных средств в порядке, установленном администрацией Москаленского муниципального района.»
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «587906606,23» заменить на цифру «683756871,29», цифру «500174371,41» заменить на цифру «523801765,41»;
- в подпункте 2 цифру «49793399,00» заменить на цифру «50849399,00».
2) в пункте 3
- в абзаце первом цифру «160550,00» заменить на цифру «1216550,00»;
- абзац второй изложить в новой редакции:
«Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;
- организацию в границах поселения водоснабжения населения;
- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;
- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».
1.4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 6 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 7 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)

Глава Москаленского
муниципального района                                                                А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района	                                   Е.Ю. Наумович

Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Пащина Д.В.
image1.jpeg